1

                               平成２７年４月 9 日

  学習院バスケットボール部ＯＢ・ＯＧ会高等科部会

平成２６年度年次総会議事録

高等科部会

                               部 会 長 内山  光

                               事務局長 佐藤 和樹

 １．開催日時：平成２７年４月４日（土） 午前１１時～１２時

 ２．場所  ：学習院高等科会議室（５階）

 ３．出席者 ：小林貞夫氏、山我氏、種子田氏、小林渉氏

       （役員）

        内山、海老澤、武部、佐多、佐藤、菊地

 ４．総会議事内容

第１号議案 平成２６年度活動報告

    平成２６年度の高等科部会の活動につき、事務局長の佐藤より以下のとおり報告し、

総会において異議なく承認を受けた。

Ｈ２６．４． ５ （土） 平成２５年度年次総会開催 於：高等科会議室５階

              出席者  従野先生、大竹先生、実吉純彰、小林貞夫、

（敬称略） 小林渉、西井以左男、山我和夫、種子田武隆、

小池正毅、海老澤忠生、中村良夫、内山光、

佐藤和樹、佐多俊一、木越安哉、菊地克也

 Ｈ２６．５．１８（日） 大学部会、全体部会の総会に出席。

 Ｈ２６．６． ７（土）  第６７回附属戦会が女子高等科体育館で開催。

              男子 本院５８--附属９６

              通算戦績 本院３２勝 附属３６勝

Ｈ２６． ６．７  （土） 平成２６年子・女子のチームにスポーツドリンクの差し入れを実施。第

１回高等科部会役員会（サイゼリヤ西早稲田店）。

Ｈ２６．６．２６ (木） 平成２６年度第２回高等科部会役員会（内山部会長宅）。

Ｈ２６．７       夏季合宿が長野県上伊那郡中川村の体育館で行われコーチ費用を援助。

Ｈ２６．１１.１０（月） 平成２６年度第３回高等科部会役員会（内山部会長宅）

Ｈ２６．１１      ホームページ開設（http://www.gbbc.tokyo/）

Ｈ２６．１２．１５（月）全体部会の幹事会合に出席（南国酒家目白店）

Ｈ２７． １．１８（日）平成２６年度第４回高等科部会役員会（内山部会長宅）

2

Ｈ２７． ２． ６（金）全体部会の幹事会合に出席（ニューオータニ）

Ｈ２７． ３．１５（日）バスケットボールフェスティバルが学習院大学体育館で開催。大学男子

スタッフに大塚賞（第１６回）が贈呈された。

Ｈ２７． ４． １（水）平成２６年度第５回高等科部会役員会（内山部会長宅）

第２号議案 平成２７年度活動計画案

   内山部会長より、平成２７年度の高等科部会活動案を以下のとおり報告し、異議なく

承認された。

 １．高等科部会年次総会開催

 ２．附属戦及び公式戦の応援

   男女高等科・中等科チームに活力が出るよう前年同様差し入れ

 ３．現役支援として附属戦及び合宿コーチ費の援助

 ４．部会報の発行（４年分まとめて）

 ５．ホームページの充実

６．会費徴収の促進

 ７．メールアドレス付き会員名簿の整理

 ８．その他（フェースブック等による情報の提供）

3

第３号議案 平成２６年度決算報告

       （平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日）

   会計担当役員の佐多より、平成２６年度の決算報告が以下のとおりなされ、監事の武

部より、以下のとおり相違ない旨の発言があった。その上で、審議の結果、異議なく承

認された。

 ◇一般会計                              (単位：円)

[収入明細] 予算 決算 [支出明細] 予算 決算

(1)平成 25 年度繰越

金 164,809 164,809 (1)現役支援 190,000 143,400

(2)平成 26 年度会費 350,000 354,632 (2)通信費 70,000 72,099

(3)利息   39 (3)文具費 30,000 0

      (4)全体部会納付金 10,000 10,000

      (5)部会報制作費 45,000 0

      (6)会議費 20,000 2,322

(7)その他(手数料

他) 15,000 11,970

      (8)慶弔費 15,000 3,569

      (9)雑費 10,000 0

      次期繰越金 109,809 276,120

合計 514,809 519,480 合計 514,809 519,480

 上記の通り報告します。           平成２７年３月３１日

                          高等科部会 会計 佐多 俊一

上記の通り相違ないことを認めます。       高等科部会 監事 武部 頼明

4

第４号議案 平成２７年度予算（案）

       （平成２７年４月１日～平成２８年３月３１日）

（単位：円）

   会計担当役員の佐多より、平成２７年度予算案につき、以下のとおり説明がなされた。

審議の結果、異議なく承認された。

[収入の部]

前期繰越金 276,120

会費 350,000

合計 626,120

[支出の部]

(1)現役支援 200,000

(2)通信費 70,000

(3)文具費 30,000

(4)全体部会納付金 10,000

(5)部会報制作費 45,000

(6)会議費 20,000

(7)その他(手数料他) 15,000

(8)慶弔費 15,000

(9)雑費 10,000

次期繰越金 211,120

合計 626,120

  その他   報告事項

   事務局長の佐藤より、高等科部会員の訃報が報告され、会計担当役員より、高等科部

会の年会費、振込先銀行口座等の報告がなされた。

   なお、年次総会議事録の送付とともに、自動振り込み用紙を送付し、会費納入の促進

を行うことの報告もなされた。

訃報

池田彰宏様（昭和２５年高等科卒）【平成２６年末逝去】

池田政宜様（昭和４４年高等科卒）【平成２６年１１月逝去】